VABØ
Pa• 'Jraflimjdade

Voto ir

ESTADO DO CEA'i
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CA-MA ! A  MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADO: VEREADOR JOSÉ LEVI
ALMEIDA MACÊDO.

PROJETO DE LEI N° 009/2022 DE

DATA DA ENT i': . DA:

EMENDA (s) N°(s)

PARECERES N°s.

RESOLUÇÃO N°

DECRETO LEGISLATIVO N°

AUTÓG FO DE LEI N.°

Missão Velha(CE), 23 de fevereiro de 2022.

23/02/2022

23/02/2022

/2022

/2022

/2022

/2022

/2022

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARÁ

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CN PJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE LEI N.° 009/2022

EMENTA: DENOMINA O LOGRADOURO PÚBLICO
QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. l - Fica denominado de RUA JOSÉ RAIMUNDO ROCHA, o
logradouro público que nasce perpendicularmente às margens da Rua Isaias
Arruada de nossa cidade, sentido norte/sul;

Art. 20  - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará,
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 23 de fevereiro de 2022.

José Levi Almeida Macêdo-PDT
Vereador

Rua Padre Cícero, sln°. - Bairro Centro - Missão Velha - CE CEP 63200-000
Fone: (88) 3542-1116/ E-mail: camaramissaoveIhagmail.com

Site:

Biografia

José Raimundo Rocha nasceu no dia 18 de janeiro de 1914, em
Missão Velha, Ceará. Filho de pais agricultores - José Lourenço
Rocha e Maria das Dores de Jesus -, sendo o mais velho de 6 filhos.
Casou-se com Maria Rocha de Jesus, no qual tiveram 9 filhos -
Antônio Raimundo, Valdísio Raimundo, Maria Zita, Angelita
Maria, Francisco Raimundo, Antônia Rocha, Carmelita Rocha,
Maria do Socorro e Geraldo Raimundo. Foi um homem simples mas
digno de trabalho, forte e dedicado a sua família.

Trabalhou de agricultor e era vendedor de farinha em uma
banca de feira.

Faleceu no dia 30 de junho de 2004 aos 90 anos.

1

z6A - -4

'1 \

I () A
/

jy1LOrJ9

LA

Kf~

fU

Zk-

J \'

RUA MAFUA OU'/.PIA DE EA MAIA(LEI 02J200)

r